DIÁRIO OFICIAL Nº 34.512 127Quarta-feira, 10 DE MARÇO DE 2021

a serem compensadas pelo FRC;
CONSIDERANDO o disposto pela Resolução nº 017/2014 – FRC, de 12 de
junho de 2014, que estabeleceu o valor, a forma de atualização, os requi-
sitos de concessão, bem como a forma de repasse da renda mínima às
serventias extrajudiciais defi citárias, instaladas e em efetivo funcionamen-
to, que prestem serviços de registro civil das pessoas naturais no Estado
do Pará;
CONSIDERANDO a situação de emergência sanitária declarada pela Or-
ganização Mundial da Saúde – OMS causada pelo novo coronavírus (CO-
VID-19), que terminou suspendendo as atividades presenciais do Conselho
Gestor do FRC durante o ano de 2020, prejudicando que a presente apro-
vação ocorresse na época própria;
CONSIDERANDO a deliberação adotada na reunião ordinária virtual do
Conselho Gestor do FRC, ocorrida em 23 de fevereiro de 2021;
RESOLVE:
Art.1º APROVAR os valores de ressarcimento e de complementação da ren-
da mínima relativos às competências novembro/2019 a dezembro/2020,
a serem repassados em favor das serventias extrajudiciais que prestem
serviços de registro civil das pessoas naturais no Estado do Pará, informa-
dos no relatório mensal de atos praticados apresentados pela Secretaria de
Planejamento do Tribunal de Justiça do Estado – TJPA, na última reunião
ordinária do Conselho Gestor do FRC, ocorrida em 23 de fevereiro de 2021.
Art. 2º Esta resolução entra em vigor na data da sua publicação.
Belém (PA), 23 de fevereiro de 2021.
MIGUEL LUCIVALDO ALVES SANTOS
Presidente do Conselho Gestor do FRC

Protocolo: 634954

FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO
SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ

.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 119 DE 11 DE FEVEREIRO DE 2021
Publicada em 18.02.2021 – DOE Nº 34.495
Onde se lê: 15.03.2021 a 13.04.2021
Leia – se: 01.03.2021 a 30.03.2021
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 634739

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 078, de 09 de março de 2021.
Processo nº 259103/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de ado-
lescentes, custodiados no CIAM/BELÉM, conforme justifi cado.
ORIGEM: BELÉM/PA – DESTINO: AUGUSTO CORRÊA/PA.
PERÍODO: 11/03/2021 a 12/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: EVERALDO VALDEZ VIEIRA, PSICÓLOGO, Matricula
54195555/1, NEUZA ELANE RABELO SALES FERREIRA, ASSISTENTE SO-
CIAL, Matricula 5935810/1, e WANDSON JÚNIOR DA SILVA SOUTO, MOTO-
RISTA, Matricula 5956433/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTO JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 634823
PORTARIA Nº 080, de 09 de março de 2021.
Processo nº 258450/2021.
OBJETIVO: Entregar adolescente, custodiado no CIAM/MARABÁ, aos fami-
liares em cumprimento de determinação judicial.
ORIGEM: MARABÁ/PA – DESTINO: JATAÍ/GO.
PERÍODO: 10/03/2021 a 13/03/2021. – (3,5) DIÁRIAS
SERVIDORES: MONALISA PEREIRA DE MIRANDA, ASSISTENTE SOCIAL,
Matricula 5956795/1.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 634991
PORTARIA Nº 079, de 09 de março de 2021.
Processo nº 241592/2021.
OBJETIVO: Realizar visita institucional e domiciliar aos familiares de jovem,
custodiado na UASE/ANANINDEUA II (CIJAM), conforme justifi cado.
ORIGEM: ANANINDEUA/PA - DESTINO: IPIXUNA/PA.
PERÍODO: 18/03/2021 a 19/03/2021. – (1,5) DIÁRIA
SERVIDORES: JORGE LUIZ FONSECA MORAES BITTENCOURT, ASSISTEN-
TE SOCIAL, Matricula 3213137/2, RAIMUNDA CRISTINA LIMA DA SILVA,
PSICÓLOGA, Matricula 54195785/1, e WILSON SOARES DOS SANTOS,
MOTORISTA, Matricula 8401143/2.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JÚNIOR
PRESIDENTE DA FASEPA

Protocolo: 634862

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 181 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor DAVI CASTRO DINIZ, matrícula nº. 3228991/1,
ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na Gerencia de Transporte -
GZET, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cin-
quenta por cento), a partir de 09.03.2021.

II – CONCEDER ao servidor ROBERVAL DA SILVA BARBOSA, matrícula
nº. 5956505/1, ocupante do cargo de MOTORISTA, lotado na Gerencia de
Transporte - GZET, a Gratifi cação de Tempo Integral - GTI, o percentual de
50% (cinquenta por cento), a partir de 09.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 635017
PORTARIA Nº. 180 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor JORGE CARVALHO DOS SANTOS, matrícula nº.
3216179/1, ocupante do cargo de AUXILIAR SOCIAL, lotado na Unidade de
Atendimento Socioeducativo Ananindeua III – UASE III, a Gratifi cação de
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir
de 11.02.2021.
II – CONCEDER ao servidor ROSEANDO DE NAZARE BORGES REIS, matrí-
cula nº. 5918040/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade
de Atendimento Socioeducativa Ananindeua III – UASE III, a Gratifi cação
de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a
partir de 11.02.2021.
PORTARIA Nº. 182 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor MARCIO JOSE LUZ DE SOUZA, matrícula nº.
5923340/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro de Atendi-
mento em Semiliberdade Masculino II – CAS II, a Gratifi cação de Tempo
Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir de
01.03.2021.
II – CONCEDER a servidora MARIA POLLYANNA GOMES BARBOZA, matrícu-
la nº. 5956681/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de
Atendimento Socioeducativa Benevides – UASE BENEVIDES, a Gratifi cação
de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a
partir de 01.03.2021.
PORTARIA Nº. 183 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR do servidor MIGUEL WILSON MACIEL FERREIRA, matrícula nº.
5919223/1, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de Aten-
dimento Socioeducativo Benevides - UASE BENEVIDES, a Gratifi cação de
Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a partir
de 01.03.2021.
II – CONCEDER ao servidor WASHINGTON JOSE ACACIO TEIXEIRA, matrí-
cula nº. 5931150/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado na Unidade de
Atendimento Socioeducativo Benevides - UASE BENEVIDES, a Gratifi cação
de Tempo Integral - GTI, o percentual de 50% (cinquenta por cento), a
partir de 01.03.2021.
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 634994
PORTARIA Nº. 184 DE 04 DE MARÇO DE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI, a partir de 09.02.2021.
.Servidor: ALISSON PEREIRA DA SILVA matricula nº 5941919/1, ocupante
do cargo de MONITOR, lotado no Centro de Internação de Adolescente
Masculino Marabá – CIAM MARABA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: FABIANO COSTA SOUZA matricula nº 5904257/2, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado no Centro de Internação de Adolescente Mascu-
lino Marabá – CIAM MARABA, 50% (cinquenta por cento).
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tem-
po Integral – GTI, a partir de 09.02.2021.
.Servidor: CHARLES DOS SANTOS FERREIRA matricula nº 6400692/2,
ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro de Internação de Ado-
lescente Masculino Marabá – CIAM MARABA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: ADEILTON GOMES BATISTA matricula nº 57211468/5, ocupante
do cargo de MONITOR, lotado no Centro de Internação de Adolescente
Masculino Marabá – CIAM MARABA, 50% (cinquenta por cento).
PORTARIA Nº. 185 DE 04 DE MARÇODE 2021 - RESOLVE:
I – EXCLUIR dos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tempo
Integral – GTI, a partir de 09.02.2021.
.Servidor: ARCENILDO JORGE ALMEIDA SOUSA matricula nº 5855721/2,
ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: DENNIS DE OLIVEIRA BRITO matricula nº 5889137/2, ocupante
do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo Amazo-
nas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: ELINALDO RODRIGUES LIMA matricula nº 5943365/1, ocupante
do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo Amazo-
nas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: JEFFERSON FARIAS FERNANDES matricula nº 57235109/3, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: JUNIO MARCOS ARAUJO DOS SANTOS matricula nº 5897958/3,
ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
II – CONCEDER aos servidores abaixo relacionados, a Gratifi cação de Tem-
po Integral – GTI, a partir de 09.02.2021.
.Servidor: ELDER OTAVIO SANTOS AGUIAR matricula nº 57214043/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: RUI NELSON PEREIRA MATOS matricula nº 55589548/1, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: RODRIGO RODOLFO DOS SANTOS RIBEIRO matricula nº
5931413/2, ocupante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioedu-
cativo do Baixo Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: RAFAEL CAMPOS CASTRO matricula nº 5931536/2, ocupante do
cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo Amazonas –
CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
.Servidor: WANDER MOREIRA ANDRADE matricula nº 54185619/2, ocu-
pante do cargo de MONITOR, lotado no Centro Socioeducativo do Baixo
Amazonas – CSEBA, 50% (cinquenta por cento).
MIGUEL FORTUNATO GOMES DOS SANTOS JUNIOR - Presidente

Protocolo: 634949